
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.232 61Terça-feira, 26 DE MAIO DE 2020

rência, com votação por meio de Boletim de Voto à Distância ou mediante 
voto a ser realizado durante a Assembleia, para tratarem da seguinte or-
dem do dia:  1. Tomar as contas dos administradores, examinar, discutir e 
votar as Demonstrações Financeiras relativas ao exercício social encerrado 
em 31/12/2019. 2. Deliberar sobre a destinação do resultado do exercício 
e a distribuição de dividendos, relativos ao exercício social encerrado em 
31/12/2019. 3. Deliberar sobre alterações de denominações e competên-
cias específi cas dos cargos da Diretoria e 4. Deliberar sobre a eleição dos 
membros que irão compor a Diretoria da Sociedade, com mandato até 30 
de abril de 2023. Instruções Adicionais:  1. Os documentos e propostas re-
lacionados às matérias das assembleias ora convocadas estão disponíveis 
aos Senhores Acionistas na sede da Sociedade e poderão ser disponibiliza-
dos por e-mail mediante solicitação por e-mail para juridico@cscalgar.com.
br.  2. Os acionistas poderão ser representados nas assembleias, mediante 
a apresentação de documentos pessoais e do mandato de representação, 
outorgado na forma do parágrafo 1º, do art. 126 da Lei 6.404/76. A repre-
sentação do mandato de procuração poderá ser por meio de procuração 
eletrônica ou digitalizada, resguardados os requisitos necessários à verifi -
cação de sua validade. 3. Diante dos desdobramentos causados pela dis-
seminação do COVID-19 no país, e tendo em vista as recomendações das 
autoridades governamentais brasileiras de se evitar reuniões e aglomera-
ções de pessoas, bem como o transito de pessoas, as assembleias serão 
realizadas exclusivamente de forma DIGITAL, não havendo a realização do 
conclave em nenhum local físico, fi cando os Senhores Acionistas cientes 
de que a participação nas Assembleias será realizada por VIDEOCONFE-
RÊNCIA, cabendo ao acionista interessado em participar das Assembleias 
digitais, a indicação de seu endereço eletrônico (e-mail), no prazo de 2 
(dois) dias de antecedência à realização das Assembleias, diretamente à 
Sociedade, pelo endereço eletrônico: juridico@cscalgar.com.br, para rece-
bimento das instruções para participação das Assembleias digitais.4. O Bo-
letim de Voto à Distância será enviado diretamente ao acionista mediante 
solicitação por e-mail para juridico@cscalgar.com.br e deverá ser devolvido 
à Sociedade no prazo de 5 (cinco) dias de antecedência à realização das 
Assembleias diretamente para o e-mail juridico@cscalgar.com.br. Recebido 
o boletim de voto a Sociedade retornará ao acionista em até 2 (dois) dias 
sobre a regularidade do documento ou eventual pendência a ser sanada. 
5. Caso o acionista opte por não utilizar o Boletim de Voto deverá partici-
par da Assembleia para exercer seu direito de voto. 6. As assinaturas dos 
membros da mesa e acionistas deverão ser feitas com certifi cado digital 
emitido por entidade credenciada pela Infraestrutura de Chaves Públicas 
Brasileira - ICP-Brasil ou qualquer outro meio de comprovação da autoria 
e integridade de documentos em forma eletrônica. Belém-PA., 25 de maio 
de 2020.Marlos Ferreira Alves - Diretor Presidente

Protocolo: 548584
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia S.A., torna público que recebeu 
da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, a renovação da Licença de Ins-
talação-LI, para a Rede de Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 
kV para a seguinte obra: Projeto Aveiro 03 - Comunidade de Santa Inês 
Vicinal/Ramal do Chico - Lav. Cristalino/Vicinal do Trairinha I/Ramal do 
Goiabal - Cristalino/Vicinal Serra da Fumaça/Ramal do Sem Terra/Crisa/
Distrito Brasília (ID. 2236832), localizada na zona rural do Município de 
Aveiro, no Estado do Pará.

Protocolo: 548591
GONÇALVES & DIAS LTDA - POSTO BELO MONTE, pessoa jurídica de 
direito privado, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 07.868.912/0012-81, 
com sede à Rodovia BR 230 - Transamazônica Km 48, S/N, bairro Zona 
Rural - Vitória do Xingu/PA, torna público que recebeu da Secretaria Muni-
cipal de Meio Ambiente e Turismo de Vitória do  Xingu/PA - SEMAT, Licença 
Operacional para atividade de Comércio Varejista de Combustíveis para 
Veículos Automotores n°. 08/2020 com validade até 27/04/2022.

Protocolo: 548579
AUTO POSTO FENIX LTDA. CNPJ Nº 29.038.576/0002-00. Torna pú-
blico que requereu à SEMEIA/Abaetetuba LP e LI para Posto Revendedor de 
Combustíveis. Proc. Nº 0184/2020.

Protocolo: 548586
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A. - CELPA., torna público que recebeu da 
Secretaria Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Autorização Ambiental 
(AA), Licença Prévia (LP) e Licença de Instalação (LI), para as Redes de 
Distribuição Rural - RDR, tensão nominal 34,5 kV, para a seguinte obra: 1. 
Projeto Ramal São Francisco (ID 2294942 - ALT 807), 2. Projeto PDS Brasí-
lia (ID 2294938-ALT - 804- P2), 3.  Projeto Vicinal Marajoara (ID 2301237) 
e 4. Projeto Novo Progresso 2215044 (ID Vicinais APROGIN e Santa Isabel 
- Parte I), localizadas na zona rural do Município de Novo Progresso, no 
Estado do Pará.

Protocolo: 548594

 PORTARIA Nº. 01/2020                                                                                 
BELÉM, 10 DE MARÇO DE 2020.

A Diretora Executiva do Instituto de Gemas e Joias da Amazônia - IGAMA, 
no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais.
RESOLVE:
I- Determinar pagamento de diárias aos empregados ROSA HELENA NAS-
CIMENTO NEVES e DARLENE BRITO DOS SANTOS sendo 04 (quatro) di-
árias nacionais para cada, totalizando no valor de R$-2.424,00 (dois mil 
quatrocentos e vinte e quatro reais).
II- O pagamento das referidas diárias é em decorrência da participação dos 
empregados acima no II Festival Internacional do Chocolate e Cacau que 
ocorrerá no Pavilhão da Bienal do Ibirapuera em São Paulo/SP no período 
de 11 a 15/03/2020
CIENTIFIQUE-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ROSA HELENA NASCIMENTO NEVES
Diretora Executiva e Presidente em Exercício

Protocolo: 548578
EQUATORIAL PARÁ DISTRIBUIDORA DE ENERGIA

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Equatorial Pará Distribuidora de Energia Elétrica, CNPJ: 04.895.728/0001-
80, torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
de Portel - SEMMA, as Licenças Prévia e de Instalação (LP e LI) e a Au-
torização para Supressão de Vegetação (ASV) para a construção da Rede 
de distribuição de Energia Elétrica com tensão 13,8 KV, e extensão 7 km,  
para atender consumidores no Ramal do Rafael, na área rural do município 
de Portel - PA.

Protocolo: 548593
REBELO E BELLARD LTDA - ME, CNPJ nº 04.895.732/0004-90, torna 
público que sob o processo n° 103/2019 recebeu da SEMMA/SALINÓPO-
LIS, LO n° 024/2019 para atividade de comercio varejista de combustível 
para veículos automotores localizado no Município de Salinópolis, Estado 
do Pará.

Protocolo: 548581
CÂMARA MUNICIPAL DE JURUTI

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20200014
ORIGEM: TOMADA DE PREÇOS, nº 2/2020-140201
CONTRATANTE: CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
CONTRATADA: RPAG CONSULTORIA EM LICITACOES LTDA
CNPJ: 30.546.096/0001-59
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE ASSESSORIA E CONSULTORIA EM LICITAÇÕES, CONTRATOS E APOIO 
ADMINISTRATIVO, BEM COMO SERVIÇOS DE PREGOEIRO, CAPACITAÇÃO, 
AUXÍLIO E ACOMPANHAMENTO NAS SESSÕES DA EQUIPE DE APOIO DA 
CAMARA MUNICIPAL DE JURUTI
VALOR: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
VIGÊNCIA: 21 de Maio de 2020 a 21 de Maio de 2021
CARLOS ALBERTO BATISTA DE OLIVEIRA
Presidente da Câmara Municipal de Juruti/PA

Protocolo: 548587
CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU

EXTRATO DE ADITIVO DE CONTRATO
ESPÉCIE:  2º termo aditivo do Contrato nº 09/2018 CMA; Processo licitató-
rio nº 01/2018 Pregão Presencial; Partes: CÂMARA MUNICIPAL DE ANAPU 
inscrito no CNPJ sob o nº 01.681.776/0001-87 e OTON GLEISON GOMES 
DE OLIVEIRA, inscrito no CNPJ/MF nº. 26.807.950/0001-16; O presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 
31 de dezembro de 2020, nos termos do art. 57, inciso II, da Lei Federal 
nº 8.666/93.
JOÃO BATISTA BRITO SOUSA
Presidente da Câmara

Protocolo: 548596
REBELO E BELLARD LTDA, CNPJ nº 04.895.732/0001-48, torna pú-
blico que sob o processo n° 158/2019 recebeu da SEMMA/SALINÓPOLIS, 
LO n° 007/2020 para atividade de comercio varejista de combustível para 
veículos automotores localizado no Município de Salinópolis, Estado do 
Pará.

Protocolo: 548580
CENTRAIS ELÉTRICAS DO PARÁ S.A. - CELPA

LICENÇA AMBIENTAL
COMUNICADO

A Centrais Elétricas do Pará S.A., torna público que requereu da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, a Licença Ambiental, para a Redes 
de Distribuição de Energia Elétrica - RDR 34,5 kV - 1. Projeto Vila da Paz 
ou Km 56 - Entrada da Fazenda Canto do Galo/Creverson José Sanches 
(ID. 2278356), localizada no Município de Dom Eliseu, no Estado do Pará.

Protocolo: 548595


